

Arvoisa puheenjohtaja,

Ensi vuoden talousarvio ja tulevien vuosien taloussuunnitelma johdattavat meidät uuteen aikaan kuntahallinnossa, kun sote-palvelut siirtyvät hyvinvointialueiden vastuulle.

Julkisen hallinnon talousnäkömät lähivuosina eivät ole kovin ruusuiset, joten kuntatalouteenkin kohdistuu paljon epävarmuustekijöitä. Tulevaan vuoteen voimme katsoa kohtuullisen levollisesti, mutta taloushaasteisiin on syytä varautua jatkossa. Menneiden vuosien hyvät tilinpäätökset ja niistä kertyneet puskurit auttavat talouden suunnittelussa.

Samoin lähimenneisyyden mittavat panostukset palveluinfraan antavat luottamusta palveluiden saatavuuteen myös jatkossa. Hyvinvointialue pääsee tuottamaan lähipalveluitamme maakunnan ajanmukaisimmissa tiloissa.

Kun sote-kustannusten toteuma ei enää määritä kunnan taloudellista asemaa, ovat kunnat aiempaa enemmän oman onnensa seppiä. Tulevaisuutta pitääkin rakentaa omien luontaisten vahvuuksien varaan.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen kuuluu jatkossakin kuntien lakisääteisiin velvollisuuksiin, jossa onnistumisesta palkitaan erillisellä valtionosuudella. Sivistystoimelle lankeaa jatkossa tärkeä rooli kunnan menestysstrategiassa. Oma toimintamme asukkaiden hyvinvoinnin eteen ja toimiva yhteistyö hyvinvointialueen kanssa nousevatkin keskiöön. Sivistystoimeen perustettava hyvinvointikoordinaattorin toimi onkin oikeaan osunut ratkaisu.

Myös sivistystoimen määrätietoisesti uudistettu kiinteistökanta, viimeisimpänä varhaiskasvatuksen tilajärjestelyt, antaa hyvän selkänöjan tehtävässä onnistumiseen. Puhumattakaan ajanmukaisista, terveyttä edistävästä lähi- ja luontoliikuntapaikoista.

Hyvinvointia edesauttaa myös viihtyisä elinympäristö. Kunnan keskustaajaman kehittämishankkeella onkin kauas kantavat vaikutukset. Jo käynnistynyt suunnittelu ja lähivuosien toteutus leimaavat kuntakuvaa vuosikymmeniä eteenpäin. Lopputuloksen suhteen ei ole varaa epäonnistua.

Toinen tulevaisuuden menestystekijä on onnistunut elinkeinopolitiikka. Talousarviolukuina kehittämisyksikölle osoitettu panostus on melko

vaatimaton, mutta elinkeinotoimeen ja aloittavaan elinvoimapöytäan kohdistuu suuria odotuksia.

Joutsa tunnetaan seudullisena palvelukeskuksena, jossa on hyvä kaupallinen ja palveluiden tarjonta, mm. monipuolinen rakentamisen toimiala. Itse kukin on kuitenkin voinut havaita, että monien palveluiden saatavuus on heikentynyt ja niitä on akuuttiin tarpeeseen joutunut hakemaan paikkakunnan ulkopuolelta.

Palvelukeskusaseman säilyttämisessä ja vahvistamisessa riittääkin työnsarkaa. Jatkajien löytäminen eläköityville yrittäjille ja palvelutarjonnan aukkojen täyttäminen onkin nostettava kassana elinvoimapöydälle. Seudullinen markkinakysyntä, luopuvilta periytyvä asiakaskunta ja saatava tuki, edulliset toimitilat sekä hyvä asuinympäristö pitäisi olla houkutteleva lähtökohta uudelle joutsalaiselle yrittäjyydelle. Puhumattakaan parantuneesta investointitukiasemasta.

Kolmas menestystekijä on hyvä henkilöstöpolitiikka. Panostus työhyvinvointiin säteilee työvoiman saatavuuteen ja pysyvyyteen sekä näkyy asiakaspinnassa. Henkilöstöllä on oikeus odottaa hyvää johtamista ja toimivaa sisäistä ja ulkoista viestintää.

Keskustan valtuustoryhmä kiittää kaikkia viranhaltijoita ja hallintokuntia hyvästä työstä haasteet tiedostavan, mutta tulevaisuuteen luottamusta rakentavan talousarvion laatimisesta. Talousarvioon on kirjattu selkeästi hallintokunnittain strategiasta johdetut tavoitteet. Se velvoittaa säännölliseen talouden ja tulosten seurantaan.

Kuluva vaalikausi lähenee puoliväliään ja paljon uusiutunut luottamushenkilökaarti on päässyt tutustumaan toisiinsa, erilaisiin persoonallisuuksiin ja toimintatapoihin. Työskentely hallintokunnissa on ollut hyvää ja tavoitteellista. Laaja yhteinen näkemys on ollut melko helppo muodostaa niin lautakunnissa, kunnanhallituksessa kuin valtuustossakin.

Kuntastrategian päivitys tehtiin hyvin kunnanhallitusvetoisesti. Rivivaltuutettu koki ehkä jääneensä prosessista ulkokehälle. Keskustan valtuustoryhmä toivookin, että koko valtuustolle tarjoutuu jatkossa tilaisuuksia yhteisen tilannekuvan muodostamiseen ja muuttuvan kuntahallinnon oloissa yhteisten tavoitteiden asettamiseen. Valtuustokautta on vielä kosolti jäljellä.
